И С П О Л Н И ТЕЛЬН Ы Й  КО М И ТЕТ
БА ВЛИ Н СКО ГО

М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  РА Й О Н А
РЕСП УБЛИ КИ  ТА ТА РСТА Н

ТА ТА РСТА Н  РЕСП УБЛИ КА СЫ
БАУЛЫ

М У Н И Ц И П А ЛЬ РАЙОНЫ
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л /. Ж  2025г. г. Бавлы

КАРАР

№ 133

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района от 19.04.2019
№ 104 «Об организации и условиях
оплаты труда руководителей, специа­
листов централизованных бухгалтерий и
отделов бухгалтерского учета и
отчетности муниципальных казенных
учреждений, являю щ ихся структур­
ными подразделениями (отделами)
Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района»

В соответствии с письмом М инистерства финансов Республики Татарстан

от 27.10.2025 № 03-12/7278 о введении с 1 января 2026 года новой системы

оплаты труда руководителей, специалистов централизованных бухгалтерий и

отделов бухгалтерского учета и отчетности муниципальных казенных

учреждений, являю щ ихся структурными подразделениями исполнительных

комитетов, И сполнительный комитет Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 19.04.2019 № 104 «Об организации и условиях

оплаты труда руководителей, специалистов централизованных бухгалтерий и

отделов бухгалтерского учета и отчетности муниципальных казенных

учреждений, являю щ ихся структурными подразделениями (отделами)

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района» (с

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Исполнительного

комитета Бавлинского муниципального района от 04.09.2020 № 178, от

02.10.2020 № 191, от 26.10.2022 № 221, от 12.12.2022 № 260, от 04.06.2024 №83,

от 05.11.2024 № 151, от 30.04.2025 № 58) следующие изменения:

в Положении об организации и условиях оплаты труда руководителей и

специалистов М униципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия органов местного самоуправления» Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан, М униципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия отдела образования» Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан, отдела бухгалтерского учета и

отчетности М униципального казенного учреждения «Отдел культуры

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», отдела

бухгалтерского учета и отчетности М униципального казенного учреждения

«Отдел развития спорта и туризма Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан», отдела бухгалтерского учета и отчетности

М униципального казенного учреждения «Отдел по делам молодежи

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан»:

таблицу пункта 3 изложить в новой редакции:

« Д о л жности ру ково д ите л ей
и специалистов

Должностной оклад, рублей
Для централизованной

бухгалтерии,
являющейся

муниципальным
учреждением

Для централизованной
бухгалтерии, отделов

бухгалтерского учета и
отчетности муниципальных

казенных учреждений,
являющихся структурными

подразделениями
(отделами)

Исполнительного комитета
(иного органа местного

самоуправления)
Руководитель
муниципального
учреждения

40 700

Заместитель руководителя
муниципального
учреждения

38 100

3

Руководитель структурного
подразделения
Исполнительного комитета
(главный бухгалтер)

38 100

Начальник отдела 33 600 33 600
Ведущий бухгалтер 30 600 30 600
Бухгалтер 29 000 29 000 ».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (Ьир://\у\уу/.ргауо.1а1аг51ап.ш) и на

сайте Бавлинского муниципального района (Ьйр:/ У ш » .ЬаV1 у . Щ1аг51;ап.ги).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района